EDITAL Nº 003/2022-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

designado pela Portaria nº 001/2022-PRORH, de 07/01/2022, publicada no DIOE nº 11095, de

13/01/2022, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em conformidade

com o Edital nº 001/2022-PRORH, de 07/01/2022, publicado no DIOE nº 11098, de 18/01/2022, com o

Edital nº 032/2022-PRORH, de 02/03/2022, com o Edital nº 033/2022-PRORH, de 03/03/2022, com o

Edital nº 002/2022-CO, de 04/03/2022, e demais publicações, torna público o EDITAL DE

ENSALAMENTO DA PROVA DIDÁTICA – BLOCO 1, do teste seletivo para contratação de

docentes na modalidade “CRES”, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

1 Área/subárea de conhecimento: CB01/Ciências Biológicas/Ecologia (T24)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

197 Elivane Salete Capellesso 4099995419-RS 08/03/22 13h30

meet.google.com

/yff-vsqm-aiq

181 Fatima Aparecida Arcanjo 91769883-PR 08/03/22 13h30

269
Louizi De Souza Magalhães

Braghin
467238194-SP 08/03/22 15h30

173 Mariane Ueda Vaz Ronque 65402602-PR 08/03/22 15h30

11 Guilherme De Toledo Figueiredo 128759832-PR
Desclassificado conforme item 12.11 do

Edital nº 001/2022-PRORH

2 Área/subárea de conhecimento: CB02/Ciências Biológicas/Biologia Geral I (T24)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

53 Flavia Rodrigues Fernandes 124302390-PR 08/03/22 9h meet.google.com

/hdk-hsgf-uhm 266 Wilson Frantine Da Silva 95446124-PR 08/03/22 9h

3 Área/subárea de conhecimento: CB03/Ciências Biológicas/Biologia Geral II (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

268
Ana Beatriz Goes Fernandes

Monteiro
124762855-PR 09/03/22 8h30

meet.google.com

/qtz-koic-ssn
204

Franciele Abigail Vilugron

Rodrigues
101927822-PR 09/03/22 8h30

40 Larissa Forim Pezenti 98723790-PR 09/03/22 10h30

18 Luis Eduardo De Souza Gazal 94673542-PR 09/03/22 10h30

4 Área/subárea de conhecimento: MT05/Matemática/Educação Matemática (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

200 Jeferson Takeo Padoan Seki 126006888-PR 08/03/22 13h30 meet.google.com

/psg-bpaf-tdn 70 Mariany Layne De Souza 102082435-PR 08/03/22 13h30

Edital publicado

às 9h (DF)

5 Área/subárea de conhecimento: LT08/Letras/Língua Brasileira de Sinais (T28)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

253 Célio Roberto Moreira 8.284.744-8-PR 08/03/22 10h30
meet.google.com

/tuw-hghh-kda

6 Área/subárea de conhecimento: LT09/Letras/Língua Portuguesa (T12)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

93 Lucélia Canassa 99067101-PR 08/03/22 9h meet.google.com

/bix-kqhn-uee 264 Mariana Spagnolo Martins 12.730.524-2-PR 08/03/22 9h

35 Kauana Scabori Dos Santos 133900756-PR
Desclassificada conforme item 12.11 do

Edital nº 001/2022-PRORH

7 Área/subárea de conhecimento: CE13/Ciências Econômicas/Economia (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

132 Felipe Orsolin Teixeira 8140727184-RS 09/03/22 13h30
meet.google.com

/wtj-nmad-osp
110 Luan Vinicius Bernardelli 130247890-PR 09/03/22 13h30

124 Pietro Andre Telatin Paschoalino 494512039-SP 09/03/22 13h30

260 Thiago Henrique Leite 12.656.762-6-PR
Desclassificado conforme item 12.11 do

Edital nº 001/2022-PRORH

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

8 Área/subárea de conhecimento: AG14/Agronomia/Fitotecnia/Matologia (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

25 Amanda Silveira Reis 92820459-PR 09/03/22 9h30 meet.google.com

/qyo-tfrr-xxa 122 Jethro Barros Osipe 95048161-PR 09/03/22 9h30

9 Área/subárea de conhecimento: AG15/Agronomia/Fitotecnia/Produção de Sementes (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

213 Anderson Augusto Messa 77738096-PR 09/03/22 9h meet.google.com

/noz-mquw-jgb 91 Camila Ferreira Miyashiro 85347004-PR 09/03/22 9h

10 Área/subárea de conhecimento: CB16/Ciências Biológicas/Biologia Geral (T34)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

5 Jefferson Antônio Leite 130659128-PR 08/03/22 13h30

meet.google.com

/ggt-uoqt-vyv

209 Maelin Da Silva 93520394-PR 08/03/22 13h30

48 Tatiane Renata Fagundes 89102049-PR 08/03/22 15h30

92 Wagner Loyola 34197652-PR 08/03/22 15h30

11 Área/subárea de conhecimento: EN17/Enfermagem/Fundamentos para o Cuidado de Enfermagem

(T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

155 Jhonny Richard De Melo Gomes 92538834-PR 09/03/22 13h30
meet.google.com

/rok-bjao-xos 76
Tatiane Angélica Phelipini

Borges
75154364-PR 09/03/22 13h30

108 Janaina Daniel Ouchi 375324045-SP Desclassificada conforme item 12.11 do

Edital nº 001/2022-PRORH 151 Thaise Castanho Da Silva 86864410-PR

CAMPUS DE JACAREZINHO

12 Área/subárea de conhecimento: HI23/História/Teoria da História (T40)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

161 Anderson Francisco Ribeiro 128879390-PR 09/03/22 9h meet.google.com

/ucr-mukb-yir 27 Robson Roberto Da Silva 140440930-PR 09/03/22 9h

223 Pedro Ragusa 408537218-SP
Desclassificado conforme item 12.11 do

Edital nº 001/2022-PRORH

13 Área/subárea de conhecimento: MT26/Matemática/Educação Matemática (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

211 Caroline Subirá Pereira 105326220-PR 08/03/22 9h
meet.google.com

/tuw-hghh-kda

14 Área/subárea de conhecimento: EF28/Educação Física/Anatomia Humana, Cinesiologia e

Biomecânica (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

7 Marieli Ramos Stocco 147064489-PR 08/03/22 9h
meet.google.com

/yze-zwcs-qxc

15 Área/subárea de conhecimento: FS29/Fisioterapia/Fisioterapia Hospitalar: urgência e emergência,

enfermaria e terapia intensiva (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

3 Paolla De Oliveira Sanches 10.269.863-0-PR 09/03/22 14h
meet.google.com

/ote-henw-mfb

16 *O horário refere-se ao Horário de Brasília (DF).

17 Será desclassificado o candidato que não acessar a sala remota até o horário definido no cronograma

ou não realizar a prova com áudio e vídeo, conforme item 12.5 do Edital nº 001/2022-PRORH.

18 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar a sala remota com e-mail pessoal, conforme item 2.6

do Edital nº 001/2022-PRORH.

19 Somente poderão submeter-se às provas os candidatos que estiverem portando documento de

identidade oficial ou documento equivalente, com foto recente, no início da realização das atividades,

conforme item 7.6 do Edital nº 001/2022-PRORH.

20 O candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar para a câmera o documento de identidade oficial

ou documento equivalente no momento do credenciamento da sua prova didática.

21 Os ouvintes que estiverem na sala remota estão proibidos de usar o microfone, a câmera e o chat,

sendo que o uso de alguma dessas ferramentas implicará na sua remoção do ambiente virtual.

22 Caso um membro da banca examinadora ausente-se da sala remota por motivo de perda de conexão,

a contagem do tempo da prova didática do candidato será suspensa, sendo continuada quando todos os

membros da banca examinadora estiverem na sala remota.

23 Caso o candidato ausente-se da sala remota por problema de conexão, a contagem do tempo da prova

didática continuará; o candidato poderá retornar à sala remota dentro do limite de tempo estipulado como

máximo para a realização da prova didática.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no site

www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 07 de março de 2022.

original assinado

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/